
ŹÁDOST K VYSTAVENÍ KARNETU ATA DO RUSKA , BĚLORUSKA A NA UKRAJINU 
 
UPOZORNĚNÍ 
 
Vystavování karnetů ATA do Ruska a Ukrajinu je v současné době problematické. Bylo to opakovaně 
konstatováno na jednáních orgánů spravujících příslušnou mezinárodní Istanbulskou úmluvu (World 
ATA Carnet Council, ATA Carnet Administrative Committee). Podmínky na ruském a ukrajinském 
území jsou nejednotné, často se mění a jdou nad rámec mezinárodních předpisů, což je v rozporu s 
podmínkami systému karnetů ATA platném běžně ve světovém měřítku.  
 
Vzhledem k nestandardním podmínkám nelze zodpovědně poskytnout krytí a plné dlouhodobé 
zajištění všech možných rizik v této relaci. 
 
Na základě výše uvedených skutečností, které  vycházejí ze skutečného současného stavu nemůže 
Hospodářská komora České republiky odpovědně poskytnout žádnému interesantovi plnohodnotnou 
garanci při aplikaci karnetů ATA v Rusku. 
 
 ŹÁDOSTI 
 
Pokud přesto máte zájem o vystavení karnetu ATA, zašlete prosím, emailovou žádost na: 
 
 karnety@komora.cz 
 
Žádost musí obsahovat: 

 Účel a místo dočasného použití 

 Druh zboží, hodnotu 

 Kopii dokladu, stvrzující účel dočasného použití zboží (přihlášku na soutěž ,kontrakt, 
pozvánka na výstavu apod. stvrzenou ruskou stranou) 

 Sdělení ,  kdo bude držitelem karnetu ATA a jeho IČO 

 Typ dopravy  

 Trasu dopravy, kudy by mělo zboží cestovat, pokud nebude letecká přímým spojem 

 Doprovázející osobu a osobu nebo organizaci, která bude zboží celně projednávat v 
Rusku  na  celnici, pokud se liší a zda a v jaké míře je schopna se rusky domluvit. 
 

Po zaslání této žádosti budete vyrozuměni emailem, ve kterém v případě schválení Vaší žádosti 
obdržíte veškeré podrobné informace k přípravě  Vašich dokumentů. 
 
Upozorňujeme, že příprava dokumentů vyžaduje dostatečnou časovou rezervu před odjezdem. 
(cca 2 týdny) 
 
 


